UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**COLLATIO-||NVM SACRARVM|| LIBRI VIII.|| Tilmanni
Bredenbachij S. Th. D.||**

Bredenbach, Tilmann

Coloniae Agrippinae, 1592

VD16 B 7378

6. De paßione imaginis Domini nostri Iesu Christi in Beritho vrbe Syriæ
crucifixæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65002](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65002)

herent, & omnes acies ita lustrarent. Fertur enim quidam, eò quòd aliquando ferens hoc signum repente hostibus inuadentibus expa- uisset, dedisse illud alteri deuehendum: cumq; se de praelio subtraxisset, & iacula declinasset, subito percussus interiit: ille verò qui sacrum suscepit trophæum, multis se iaculantibus, permansit illæsus. Mirabiliter enim diuina re- gente virtute, sagittæ hostium figebantur in signo, à signifero autem inter pericula protin- us euolabant. Dicitur autem neq; alium vn- quam huius signi ministrum, vt solet in bello vulnere mortuum, aut cladem captiuitatis perpellum.

Libellus Athanasij Episcopi Alexandrini, de pasto- ne imaginis Domini nostri Iesu Christi in Beryto urbe Syria crucifixæ, qui in 7. Synodo Oecumeni- ca actione 4. vnde nos eum descripsimus, citatur, & Athanasio tribuitur, quod plurimum facti ad libelli auctoritatem. Habetur inter opera Athana- sij, & in Tomis Laurent. Surij 9. Nouembris.

CAP. VI.

Leuate oculos intellectus vestri, nouum hoc spectaculum contemplamini, inspi- cite in Dei immensum hoc miraculum, date ei gloriam, illius inexplicabilem erga homi- nes amorem, illiusq; dispensationis magnitu- dinem considerate, lachrymas cum lætitia fundite, apud Deum nihil nouum. Deus enim existens, cuncta potest. Quod autem in diebus

384 COLLATION. SACRAR.

nostris, & nostri causa factum est, corda enim quæcunq; audient, in stuporem ducet. Scipuit cælum propter talia ausa. Abyssus coæ turbata nimis est, Sol, Luna, & reliqua sicut obtenebrata sunt ob tale facinus. Rursus ætæ lætata sunt ob id, quod circa se Deus dispesuit. Cunctæ cælorum virtutes, au dite, & stupescite in eo, quod factum est in diebus nostris. Intelligentes, intelligite, inclinate aures vestras, ut ex corde audiat.

Cap. 1. Berytus ciuitas est in sinibus Tyri & Sydonis sita, vestigialis autem Antiochenis. In hac ciuitate cum Iudæorum natio frequens esset, contigit ut propè synagogam, quæ illi amplam habent, quidam Christianorum numero domicilium à quodam conductum habitaret. Hic ex aduerso lectuli, imaginem Iesu Christi Domini nostri fixerat, et hæc sanè veneranda, quod integram Christi Domini proportionem exprimeret. Contigit autem non ita diu post id temporis, Christiano mansionem aliquantò ampliorem querente, neque id omninò fortuito factum est, sed diuina dispensatione, quæ omnes cupit in agnitionem veritatis venire, & saluos fieri, exhibens miracula his qui illum colunt, & pie illum credunt. Verùm in redargutione discredentiũ, confirmationẽ autem & stabilimentum peram, Christianus ædes maiores: quas cum

in alio ciuitatis loco inuenisset, è domo, quã prope synagogam habuit, in alteram migravit. Cumque res suas omnes in eam transfuisset, imaginem tamen illam Domini illic fortè reliquit, obliuione quidem illud, sed tamen diuina dispensatione. Iudæus autem commoditate loci captus, ædiculam illam conduxit, nondum animaduertens eiusmodi imaginem illic affixam: suaque istuc transferens, aliquandiu illic habitauit.

Quodam autem die cum hic gentilium suorum, quosdam in prandium inuissset, contigit, vt quidam conuiuiarum, sublatis oculis, imaginem Christi Domini nostri inspiceret: moxque conuersus ad conuiuatorem, Tu, inquit, Iudæus cum sis, qua fronte tandem aude huiuscemodi imaginem domi tuæ habere? Non dicam, hic quot plaustra conuitorum & maledicta in dominum Saluatorem effuderit. Coauiciator autem seipsum purgare studens, affirmabat etiam sanctè, se huiuscemodi imaginem hætenus non vidisse: atq; ita qui inuitatus erat, tacuit. Postquam autem fuisset egressus, ad principes sacerdotum hominem detulit, quod imaginem Saluatoris in ædibus conseruaret, Nazarcumque non eiecisset. Illi vero audita re, interrogauerunt num id possit approbare. Clamante illo, se posse confirmare, que diceret, omnes congregati & furore perciti, illo quidem die nihil egerunt: sed

326 COLLATION. SACRAR.
mane facto, congregati summi sacerdotes
seniores, cum ingenti hominum eiusdem na-
tionis turba, assumpto simul delatore Iudæo,
ad aedes illas, in quibus imago Domini nostri
habebatur, ire pergunt.

Cap. 2. Cùm autem ad eum locum venissent
seniores & principes sacerdotum, cum ipso
delatore, irrunt in domum, & confestim
imaginem saluatoris Domini nostri contem-
plati, furore pleni, Iudæum quidem extra sy-
nagogam eiiciunt, imaginem verò detrahunt,
dicentes: Quemadmodum patres nostri ille-
serunt ei (Matt. 26.) ita & nos faciamus. Tunc
omnes cœperunt spuere in faciem sancte ima-
ginis Christi, colaphisque hinc illinc faciem
cædentes, dicebant: Quæcunque designant
patres nostri in illum, ea & nos quoque facia-
mus in illius imaginem. Deinde inquitur:
Audiuimus quod illiuserunt ei patres nostri
faciamus idem hoc & nos quoque. Mox talia
conuicia euomuerunt in Iesu Christi imagi-
nem, quæ nemo sanæ mentis excogitare pos-
set. Addunt deinde: Audiuimus patres no-
stros pedes manusque illius clauis fixisse: quid
obest, quò minus & nos idem tentemus? Con-
festim autem imaginis Domini pedes manus-
que clauis ferreis perforauerunt.

Deinde infano ore clamant: Audiuimus
quod & aceto & felle imbuta spongia illum
potauerunt: (Marc. 15.) faciamus & nos simi-